
36

Používání produkt  Intumex® musí být vždy ve shod! s obecnými p"edpisy pro produkty používané ve stavebnictví, obzvlášt! pak ve shod! se stavebn! technickým osv!d#ením,
technologickými postupy a ostatními p"edpisy ur#enými národními vyhláškami. Produkt smí používat pouze odborn! proškolená fi rma s dostate#nými znalostmi a to pouze ve smyslu 
výrobcem p"edepsaných technologických postup . Tyto informace jsou dostupné na internetové adrese www.intumex.at, nebo u autorizovaných prodejc  produkt  Intumex®. Pro státy, 
které nejsou #leny evropské unie platí zvláštní sm!rnice. V p"ípad! pot"eby kontaktujte Intumex®.

Intumex® RS10 - Montážní pokyny

Základní pokyny pro montáž a aplikaci

Pro správné ur#ení vhodného systému zjist!te požadovanou požární 

odolnost a typ požárn! d!licí konstrukce. Požární odolnost t!sn!ní

prostup  a spár v požárním úseku je shodná s klasifi kací, nejvýše však s 

požární odolností celé stropní #i st!nové konstrukce, pokud je nižší. Systém 

uchycení a kotevní prvky pro instalace musí odpovídat technologickým 

požadavk m. Pro zajišt!ní veškerých parametr  požární odolnosti 

doporu#ujeme kontrolu statického zajišt!ní instalací (maximáln! 250mm 

od st!ny nebo stropu po obou stranách).

Používání produkt  Intumex® musí být vždy ve shod! s obecnými p"edpisy

pro produkty používané ve stavebnictví, obzvlášt! pak ve shod! se 

stavebn! technickým osv!d#ením, technologickými postupy a ostatními 

p"edpisy ur#enými národními vyhláškami. Produkt smí používat pouze 

odborn! proškolená fi rma s dostate#nými znalostmi a to pouze ve smyslu 

výrobcem p"edepsaných technologických postup . Tyto informace jsou 

dostupné na internetové adrese www.intumex.at, nebo u autorizovaných 

prodejc  produkt  Intumex®. Pro státy, které nejsou #leny evropské unie 

platí zvláštní sm!rnice. V p"ípad! pot"eby kontaktujte Intumex®.

Základní informace

 Protipožární manžeta je odzkoušena pro nasazenou i vestav!nou
montáž.

 Protipožární manžeta se v p"ípad! st!n instaluje oboustrann!. V 
p"ípad!  podlah a strop  ze spodní strany konstrukce.

 Protipožární manžeta je vhodná pro t!sn!ní plastového potrubí z 
b!žných typ  materiál . Podrobné informace na následující stran!
– viz Oblast použití.

 Protipožární manžeta musí být uchycena kovovými kotvami do 
pevných podklad  (beton, zdivo, panel)

 a konstrukce, do kterých je aplikována, musí vykazovat minimáln!
shodnou požární odolnost.

 Možné ut!sn!ní potrubí od pr m!ru 30mm do 315mm.

 Protipožární manžeta je odzkoušena nejen pro t!sn!ní vodovodního 
a odpadního potrubí, ale i pro systémy potrubních pošt a prov!traných
kabelových rozvod .

 Protipožární manžetu je možno aplikovat v míst! potrubního hrdla 
a také je možné t!sn!ní potrubí procházejícího pr!s požárn! d!licí
konstrukci pod šikmým úhlem.

 V p"ípad! nasazené montáže n!kolika manžet vedle sebe není 
stanovena minimální radiální odstupová vzdálenost.

 U vestav!né varianty musí být dodržena minimální radiální odstupová 
vzdálenost 100mm.



38

Používání produkt  Intumex® musí být vždy ve shod! s obecnými p"edpisy pro produkty používané ve stavebnictví, obzvlášt! pak ve shod! se stavebn! technickým osv!d#ením,
technologickými postupy a ostatními p"edpisy ur#enými národními vyhláškami. Produkt smí používat pouze odborn! proškolená fi rma s dostate#nými znalostmi a to pouze ve smyslu 
výrobcem p"edepsaných technologických postup . Tyto informace jsou dostupné na internetové adrese www.intumex.at, nebo u autorizovaných prodejc  produkt  Intumex®. Pro státy, 
které nejsou #leny evropské unie platí zvláštní sm!rnice. V p"ípad! pot"eby kontaktujte Intumex®.

Intumex® RS10 - Montážní pokyny

Druhy materiál  u plastového potrubí
ABS   : do pr m!ru 200mm
PVDF : do pr m!ru 63mm
Klasifi kováno pro veškeré typy potrubí skupin B1 a B2 a pro veškeré 
plastové potrubí opat"ené ho"lavou izolací od rozm!ru 9mm do 34mm.

Intumex® RS10 m že být aplikována na potrubí opat"ené 4mm 
zvukovou izolací do st!nových a podlahových konstrukcí. Pro  ut!sn!ní 
nestandardn! instalovaných potrubních rozvod  pod šikmým úhlem #i
v míst! napojení hrdla nás prosím kontaktujte.

Upevn!ní

Ocelové šrouby p"iložené v balení jsou ur#eny pro montáž do masivních 
st!nových a podlahových konstrukcí (beton, cihly, kámen, pórobeton). 
P"iložená podložka je nezbytnou sou#ástí a musí být vždy vložena 
mezi úchyt manžety a hlavu šroubu. Šrouby musí být dotaženy.

V p"ípad! montáže do lehkých montovaných p"í#ek se k upevn!ní 
využívá ocelová závitová ty# minimálního pr m!ru 6mm, která musí 
být prostr#ena skrz celou tlouš$ku požárn! d!licí konstrukce pop"ípad!
„m!kké ucpávky“ a zajišt!na maticemi s podložkami z obou stran.

Podmínky pro montáž

 Bez omezení

Montážní postup: St!nová konstrukce   
Protipožární manžeta Intumex® RS10/../30 a Intumex® RS10/../60

Nasazená varianta 

 V n!kterých p"ípadech je nutná instalace akustické izolace a 
dot!sn!ní spáry mezi konstrukcí a potrubím pomocí minerální vlny, 
malty, betonu nebo tmelu Intumex® AN.

 Nasazení manžety na potrubí.

 Zafi xování zámku manžety a usazení ke konstrukci.

 Pro upevn!ní manžety do konstrukce pomocí p"iložených ocelových 
šroub  v p"ípad! lehkých montovaných konstrukcí a ,,m!kkých́´
ucpávek využít závitovou ty# M6.

 Ozna#it identifi ka#ním štítkem.

Vestav!ná varianta 

 Nasazení manžety na potrubí uzav"enou stranou sm!rem do otvoru.

 Zafi xování zámku manžety. 

 Zahnout upev%ovací p"íruby a úpln! vsunout do konstrukce.

 Zat!snit okolní spáry protipožární maltou Intumex® V nebo tmelem 
Intumex® AN, MG.

 Ozna#it identifi ka#ním štítkem.



39

Používání produkt  Intumex® musí být vždy ve shod! s obecnými p"edpisy pro produkty používané ve stavebnictví, obzvlášt! pak ve shod! se stavebn! technickým osv!d#ením,
technologickými postupy a ostatními p"edpisy ur#enými národními vyhláškami. Produkt smí používat pouze odborn! proškolená fi rma s dostate#nými znalostmi a to pouze ve smyslu 
výrobcem p"edepsaných technologických postup . Tyto informace jsou dostupné na internetové adrese www.intumex.at, nebo u autorizovaných prodejc  produkt  Intumex®. Pro státy, 
které nejsou #leny evropské unie platí zvláštní sm!rnice. V p"ípad! pot"eby kontaktujte Intumex®.

Intumex® RS10 - Montážní pokyny

Montážní postup: stropní konstrukce   
Protipožární manžeta Intumex® RS10/../30 a Intumex® RS10/../60

Nasazená varianta 

 V n!kterých p"ípadech je nutná instalace akustické izolace a 
dot!sn!ní spáry mezi konstrukcí a potrubím pomocí minerální vlny, 
malty, betonu nebo tmelu Intumex® AN.

 Nasazení manžety na potrubí.

 Zafi xování zámku manžety a usazení ke konstrukci.

 Pro upevn!ní manžety do konstrukce pomocí p"iložených ocelových 
šroub  v p"ípad! lehkých montovaných konstrukcí a „m!kkých
ucpávek využít závitovou ty# M6“.

 Ozna#it identifi ka#ním štítkem.

Vestav!ná varianta 

 Nasazení manžety na potrubí uzav"enou stranou sm!rem do otvoru.

 Zafi xování zámku manžety.

 Zahnout upev%ovací p"íruby a úpln! vsunout do konstrukce.

 P"ipravit bedn!ní pro zat!sn!ní okolní spáry protipožární maltou 
Intumex® V.

 Odstranit bedn!ní.

 Ozna#it identifi ka#ním štítkem.

Pro dopl%ující informace,  jak a kde lze použít tento produkt, využijte naší 
databázi systémových variant na p"iloženém CD nebo navštivte naše 
webové stránky http://www.intumex.cz 


